
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

05090015 

RESOLUCION No. 91-2-1-1-0002576 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de octubre de 1989; ADM-89329 de 1 de 
noviembre de 1989; y ratificatoria ADM-90098 de 23 de 
febrero de 1990; 

0 CONSIDERANDO: 

QUE el 5 de agosto de 1991, se ha otorgado ante la 
Notaria Décima Sexta del cantón Guayaquil, abogada Melva 
Rodriguez de Verduga, la escritura pública de constitu- 
ción simultánea de la Compañia Anónima ASTONVILLA S.A.; 

QUE el abogado Raúl Gómez Ordeñana ha solicitado la 
aprobación de la ¡indicada escritura pública, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-91-2176 del 11 de setiembre de 1991 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución 
simultánea de ASTONVILLA S.A. con domicilio en el cantón 
Samborondón con un capital social de SEIS MILLONES DE 
SUCRES dividido en seis mil acciones de mil sucres cada 
una, de conformidad con los términos constantes de la 
referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Décima 
Sexta del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la 
atriz de la escritura pública que se aprueba, del 
ontenido de la presente Resolución y siente razón de 

esta anotación. 

de) 

  

   
  



e 

-v 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

*h 

-*0:0(90016 
Foja 2 de 2 91-2-1-10002576 
Resolución No. 

Compañia: ASTONVILLA S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador de 
la Propiedad del cantón Samborondón inscriba la transfe- 
rencia de dominio que realiza el licenciado Esteban 
Amador Altgelt en favor de ASTONVILLA S.A. del inmueble, 
constante en la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta inscripción. 

ARTICULO CUARTO.-“- DISPONER que el Registrador 
de la Propiedad del cantón Samborondón: a) inscriba en 
el Registro Mercantil a su cargo la indicada escritura 
pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley ade 
Registro. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública, se publique por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Samborondón. 
Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

  

    

   

CUMPLIDO, vuelva 

COMUNIQUESE.-> 
dencia de Compañlfé 

irmada en la Superinten- 
gil, a 

17 SET. 1991 

Dr. Gerardo aan eus 
SUBINTENDENTE DE DEREC SOC/IIETARIO DE LA 

VA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

SCAM/OAM/£T 
DL:0AM



CERTIF ECO? QUEDA INBORITA La ResoLución NO. DI=2=1=1=0003576 QUE alt= 

TECEBE, 0€ ROJAG: 876 a E77, CON EL NO. 482 UN EL RESIGTRO MERCANTIL E 

Y, ANOTADA BAJO EL NO. 1.688 0 CL REPERTORIO. - SAUBONONCÓN, A VENETI 

CINCO DE ESPTIEUARE DE MIL ROVECIENTOS NOVENTA Y UNO.- 

   

RAZONS BINNTO COD TAL QUE DIU CUUPLIMIENTO A LO BISPUEBTO EN EL AR 

tía O TERGERO OE LA RESOLUCIÓN QUE ANTECEDE, LA TRANSFERENCIA DE DQ 

VENTO QUE ASALIZA EL GOR LICENCIADO ESTER: AMADOR MTOLT A FAVOR 

DE La Compaliía "ABTONVILLA 6.4." UL ENCUENTRA FNGORÍVA , DE FOJAE1 > 

6.122 A 0.126, CON El, NO. 01B EN £l REGISTRO 06 FROPIEDADS Y, AÑOTADA 

BAJO EL NO. 1.884 EN TL REPERTORIO, - CAUDORMIRÓN, A VEINTICINCO DE - 

RUPTIEMBRE DE UM MOVECIENTOS SOVINTA Y Yi    

RALCME SLEMTO COMO TAL QUE DAMOD CUMPS IULIMTO A LO DISPUEETO EN EL AR 

TÍCULO CUANTO DL LA RESOLUCIÓN QUE ANTECEDE, LA CONSTITUCIÓN AL LA COL 

PAÑÍA "ARTORVILLA 8.A.*, BE ENCUENTRA INSCRITA, DE FOJAS: 17% a EBT,- 

CoN EL Noa. 483 eN QU. REGISTRO MERCANTIL E Y, ANOTADA BAJO E NO. 1.006 

EN Dl. REPERTORIO. > SIMBORONDÓN, A VELNTIGIACO 0€ SEPTILONSE DE MIL YY 

    VECIENTOR MOVENTA Y UNG A" 

p


